

שיחת הגאולה

גמר חתימה טובה

הגליון השבועי של ימות המשיח

1570

ב"ה | ערב שבת קודש פרשת וילך | ד' תשרי ה'תשפ"ו (26.9.25)



חיבור של שני קצוות

ההכנה של כל אחד ואחת לקראת יום הכיפורים, צריכה להיות בשתי דרכים שונות הנראות מנוגדות – גם דילוג וקפיצה של תשובה וגם חיבור פנימי צעד אחד צעד בקיום התורה. זו הדרך לגאולה האמיתית והשלימה



חדשות טובות

פדיון כפרות בבית חב"ד

לקראת יום הכיפורים ניתן לקיים את מנהג פדיון הכפרות בכל מוקדי חב"ד. הכסף מועבר לשימוש משפחות נזקקות, בתלושי מזון או חלוקת מזון המתקיימת כהוראת הרבי שליט"א מלך המשיח. יצויין כי בתקופה זו, רבות הן המשפחות המבקשות סיוע לחגים וניתן לסייע להן באמצעות מוקדים אלו.

מקום בשבילך בבית הכנסת

במאות נקודות ברחבי הארץ, נפתחו בתי כנסת מיוחדים לקראת ימי החגים ובמיוחד ליום כיפור, בו רבים הם המשתתפים בתפילות היום. במוקדי חב"ד נערכו לקבלת פני המתפללים עם מחזור תפילות ואפשרות ישיבה נוחה לכל אחד.

שמחת בית השואבה

על פי הוראת הרבי שליט"א מלך המשיח, החל מהלילה הראשון של סוכות, יתקיימו ריקודי שמחת בית השואבה. החל מצאת החג יתווספו לשמחה גם כלי זמר. בקראון הייטס שבניו יורק נערכים לאלפים שיגדשו את הרחובות בכל לילה עד לשעה 6 בבוקר, באירוע המרכזי הסוחף אלפים רבים מתושבי העיר היהודיים.

בהתלהבות חסרת גבולות; עליהם למסד את הזינוק שלהם בתוך מערכת של תורה ומצוות מסודרות.

וזהו המפתח לעבודה הנדרשת מאיתנו בימים אלו, כהכנה לקראת היום הקדוש בשנה – יום הכיפורים.

הגמרא דורשת את הפסוק "ביום חתונתו וביום שמחת לבו" – ביום חתונתו זה מתן תורה, וביום שמחת לבו זה בניין בית המקדש. הרי לנו שוב שני הקווים: מתן תורה – השפעה אלוקית מלמעלה למטה; בית המקדש – בניין מלמטה שנבנה על-ידי מעשי בני אדם. ואף בתשובה יש שני מסלולים: "השיבו ה' אליך ונשובה" – שהתעוררות באה מלמעלה, ו"שובו אליי ואשובה אליכם" – שהאדם מתעורר מלמטה.

שילוב מושלם

מאיתנו נדרש כעת לחבר את שני הכוחות הללו גם במציאות חיינו. מצד אחד, עם ישראל חווה זעזועים, אתגרים ומשברים – מצבים המזמינים "תשובה" – פריצה, זינוק מהקצה אל הקצה. מצד שני, אין די בהתעוררות רגעית; עלינו לבסס אותה במסגרת של לימוד, התחזקות בתורה וקיום מצוות בפועל ממש.

זו הקריאה המפוגנת אל כל אחד ואחת: לא לוותר על שום צד. להיות גם בעלי תשובה שמדלגים, אבל גם צדיקים שמתקדמים בסדר. לשלב את שני הכוחות כדי להתכונן ליום הכיפורים – היום שבו מתגלה פסגת התשובה ושלמות התורה גם יחד.

שלמות התשובה תגיע דווקא בהתגלותו של הרבי שליט"א מלך המשיח, שהלא על מלך המשיח נאמר שיחזיר אף את הצדיקים בתשובה, ותיכף ומיד ממש ירים את כולנו למדרגה העליונה שאין למעלה ממנה, בבנין בית המקדש השלישי תיכף ומיד ממש.

שבת זו, שבין ראש השנה ליום הכיפורים קרויה "שבת תשובה" – השבת החלה בתוך עשרת ימי תשובה ומכאן שמה הייחודי, הנלקח מתוך פתיחת ההפטרה הנאמרת בשבת זו – "שובה ישראל".

ובתוך ההכנות לקראת יום הכיפורים, יש להתבונן במהותו של היום הקדוש. ביום זה התרחשו שני עניינים מקבילים: ראשית, קיבל עם ישראל סליחה ומחילה על חטא העגל, ומכאן שהיום הזה הוא זמן של תשובה עליונה, שיא הסליחה והמחילה – "ויאמר ה' סלחתי כדברך". הדבר השני שאירע במקביל לאותה מחילה שהתקבלה באותו יום, הייתה נתינת הלוחות השניים, שהם היו לא רק חזרה על הראשונים אלא תוספת של "כפליים לתושייה" ויחד איתם קיבלנו את המדרש, ההלכות והאגדות, עושר של התורה שהתגלה לנו דווקא אחרי הירידה הגדולה של החטא החמור.

תשובה ותורה

אם כך, יום הכיפורים, מאחד את שני הקווים המנוגדים והמשלימים גם יחד: תשובה ותורה. מצד אחד, התשובה היא דילוג, פריצה, זינוק מלמטה למעלה בלי גבול, ומצד שני, התורה המדריכה את האדם לנהוג על פי סדר ומשמעת, התקדמות הדרגתית במסלול מדוד ומוגדר.

במבט שטחי נדמה שאין חיבור בין שני הקצוות: הצדיקים עובדים את ה' מתוך סדר התורה, ואילו בעלי התשובה פעילים בקו של פריצה ועליה בלי סדר. אבל עומק הדברים הוא שגם הצדיקים זקוקים לתשובה – לא כתיקון על חטא אלא כשיבה למקור הנשמה, "והרוח תשוב אל האלוקים אשר נתנה". לאידך, גם בעלי התשובה אינם יכולים להסתפק



נתינת צדקה בערב יום כיפור
הבעל-שם-טוב אומר "מקול קשקוש המטבעות, מתפרדים הקליפות"



יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

לזכות **לוי יצחק** ש"בן לאה גולדה וזוגתו **רונית רוניה רבקה** בת רישא רותי ויוצאי חלציהם **בצלאל** ובת זוגתו **דבורה קיילא חנה**, **צינה** ובעלה **מרדכי** ובתם **איילה אסתר קולסקי**, **מנחם מענדל וחיה מושקא** שיחיו **ציק**

בקשה לא שגרתית



הדוכן מול התחנה המרכזית

הוא שאל שאלה לא שגרתית: "איפה אפשר להשיג כאן בשוק שולחן מתקפל ושמישהו?" - מי בכלל מוכר ציוד כזה בין שלל הדוכנים הנצבים בשוק?

ממש, יש לי בבית שולחן מתקפל ושמישהו מיותרים, שנשמרו "למקרה הצורך". הבנתי מיד כי זהו רמז נוסף מובהק מהרבי שליט"א מלך המשיח, המכוון אותנו כל הזמן, על כך צעד ושעל.

כעת, כשהבנתי לאן הדברים מתגלגלים, רציתי דבר ראשון להודיע על כך לרבי שליט"א מלך המשיח, וכשפתחתי שוב באגרות הקודש - שוב מצאתי תשובה מחזקת לענין הזה ממש: על חידוש הפעילות במקום, ועל כך שכאשר פועלים בהוספה באור, מסייעים מלמעלה בכלים הגשמיים הנדרשים.

לא עברו חמש דקות נוספות, והדברים התגלגלו במהירות מופלאה: הבאתי לו את השולחן ואת השמישה, חייל חמוש שעבר במקום הציע את עצמו לשמור על העמדה החדשה, והשליח יצא מיד לדרכו לחדש ימינו כקדם - לפתוח מחדש את עמדת חב"ד מול התחנה המרכזית בירושלים!

ההשגחה הפרטית המדויקת, התשובות הברורות באגרות הקודש, והסידור המידי של כל הצרכים - כולם הצטרפו יחד למופת גלוי, המוכיח לנו פעם נוספת כי הרבי שליט"א מלך המשיח מודיק, מורה ומכוון, בכל פרט, ובמיוחד בפעולות הנעשות להתגלות המלאה תיכף ומיד ממש. ■

הסיפור הבא התרחש ממש לאחרונה, ביום שישי לפני כשבועיים, י"ט אלול ה'תשפ"ה (12.9). סיפור הממחיש כיצד הרבי שליט"א מלך המשיח מנהל את העניינים, ומוליך אותנו בצעדים גלויים לפעולות ומעשים, להכין את העולם לקבלת פני משיח צדקנו בפועל ממש.

את הסיפור סיפר הרב אריאל לשם, הפעיל במסירות רבה מידי יום, בדוכן עשרת המצעים של הרבי שליט"א מלך המשיח בשוק מחנה יהודה בירושלים, מזה שנים ארוכות.

כידוע, בכניסה לירושלים - מול התחנה המרכזית - פועלת זה שנים עמדת חב"ד פעילה, המפיצה אור של תורה ומצוות לאלפי אנשים העוברים במקום מדי יום.

את העמדה מפעיל במסירות רבה השליח הרב דב בער הכהן. מסיבות אישיות, נאלץ הוא להשהות בתקופה האחרונה את פעילותו במקום, מה שגרם לרבים לחוש בחסרון הגדול של הנקודה החב"דית החיה כל-כך.

ביום שישי האחרון, בשוק מחנה יהודה, פגשתי את הרב כהן, שסיפר כי בא לערוך את קניותיו לקראת שבת קודש. החלפנו ברכת "שלום עליכם", ושוחחנו מעט. הרב פנה לדרכו, ואני המשכתי לעסוק בהפצת המעיינות בין דוכני השוק.

לא חלפו אלא, שתי דקות, ולדוכן ניגשה אישה ירושלמית ששאלה בתמימות, (בלי שהיא יודעת שממש קודם לכן עבר במקום הרב כהן): "מתי יפתחו מחדש את עמדת חב"ד מול התחנה המרכזית? זה חסר מאוד, אני מרגישה חור בלב כשאני עוברת שם ואין את האור הזה!"

הדברים נגעו לי בליבי. והחלטתי לבקש את ברכתו של הרבי שליט"א מלך המשיח. כשפתחתי את ספר האגרות הקודש הניצב תמיד בדוכן - התשובה שקיבלתי עסקה במפורש על חיוק הפעילות במקום, ובהוספת אור ותורה. האישה יצאה מחוזקת מאוד מהבשורה, ואף אני חשתי שהנה נרמז רמז ברור מלמעלה על חידוש הפעילות.

כעבור כחמש דקות בלבד, חזר לפתע הרב דב בער כהן אל הדוכן שלי, ושאל אותי שאלה לא שגרתית: "איפה אפשר להשיג כאן בשוק שולחן מתקפל ושמישהו?" לכאורה, שאלה תמוהה מאוד - מי בכלל מוכר ציוד כזה בין דוכני הירקות והתבלינים של השוק?

באותו רגע נזכרתי שבהשגחה פרטית

הלכות יום כיפור

כפרות: בערב יום הכיפורים נוהגים לקחת תרנגול ולשחוט אותו באשמורת הבוקר, מכיוון שבשעה זו גובר בעולם חוט של חסד. הגברים עושים את הכפרה בתרנגול זכר, והנשים בתרנגולת נקבה. יש הנוהגים לעשות את הכפרות בנתינת כסף לצדקה.

תפילת שחרית של ערב יום הכיפורים: אין אומרים תחנון. כמו כן לא אומרים בתפילת שחרית 'מזמור לתודה', ו'אבינו מלכנו'. לאחר התפילה נהוג לבקש 'לעקאח' (עוגת דבש) וגם לאכול ממנו.

סעודות ערב יום הכיפורים: מצוה לאכול בערב יום הכיפורים, ולהרבות בסעודה. אך אין לאכול שומים, ביצים ושומשומים כל היום, ובסעודה המפסקת גם אין אוכלים חלב וחמאה. טובלים פרוסת המוציא בדבש, אבל על השולחן שמים גם מלח.

טבילה: נוהגים לטבול במקווה לפני יום הכיפורים, כדי להיטהר לקראת היום הקדוש. והמנהג הוא שטובלים שלוש פעמים: בבוקר, לאחר המלקות ולפני תפילת מנחה, ולאחר הסעודה המפסקת.

צדקה: בכל ימי החול של עשרת ימי תשובה מרבים בנתינת צדקה, בערב יום הכיפורים מרבים בצדקה באופן מיוחד, ובפרט לפני תפילת מנחה, וכך אמר הבעל שם טוב: "מצילי המטבעות הנשמעים בקערות האוספים לצדקה, מתפרדים המקטרגים".

ברכת הבנים: לפני כניסת החג, האב מברך את בניו ובנותיו ב"ברכת הבנים" (הרבי מלך המשיח שליט"א מברך בנוסח ברכת הכהנים).

הדלקת נרות: מצוה להדליק נרות לכבוד יום הכיפורים כמו שמדליקים לכבוד שבת, משום כבוד היום, ובברכה. נשים נוהגות לבדך 'שהחינו' בזמן הדלקת הנרות. וצריכות לחלוץ נעליים לפני הדלקת הנרות, מכיוון שקבלו על עצמן את קדושת היום.

מצות וידוי: יום זה הוא יום הסליחה והכפרה, כפי שנאמר "כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו".

איסור עשיית מלאכה וחמשת העינויים: מצות עשה לשבות ביום הכיפורים מכל מלאכה, וכן לא לאכול ולא לשנות. איסור לרחוץ, ללבוש נעלי עור, ולקיים יחסים.

כל נדרי: בפתיחת סדר תפילות יום הכיפורים מתירים להתפלל עם העבריינים, ואחר כך אומרים "כל נדרי", כדי להתנות על כל הנדרים שידורו בשנה הבאה שיהיו בטלים. גם מי שקשה לו להגיע לבית הכנסת לכל התפילות, צריך להשתדל להגיע לפחות לתפילת כל נדרי ותפילת נעילה.

לאחר תפילת ערבית נוהגים לומר את כל ספר התהלים.

יזכור: לאחר קריאת התורה של יום הכיפורים, נוהגים להתפלל על נשמות הנפטרים, ולקשר זאת עם החלטה לתת צדקה בעבורם.

סדר עבודה: בתפילת מוסף אומרים את סדר עבודת יום הכיפורים, מפני שאמירת סדר הקרבנות נחשבת כהקדמת הקרבנות בפועל, וכן נוהגים לכרוך בסדר העבודה שבתפילת מוסף.

תפילת נעילה: תפילת נעילה נחשבת כעיקר התפילות, ומטעם זה פותחים את ארון הקודש למשך כל התפילה, ובכל המקומות בתפלה שבהם מבקשים בלשון 'כתיבה', בתפילת נעילה מבקשים בלשון 'חתימה', מפני שאז הוא זמן חיתום הדין.

הבדלה וקידוש לבנה: במוצאי יום כיפור מאחלים "חג שמח", נוטלים ידיים, מבדילים על נר ששבת, ולאחר מכן נוהגים לעשות קידוש לבנה. במוצאי יום כיפור מתעסקים בבניית הסוכה או לומדים מעט מהלכות סוכה. ■

המטה להצלת העם והארץ ת.ד. 6132 צפת | מדברי הרבי שליט"א מלך המשיח בענייני שלימות הארץ

הענקת הארץ היתה הצלה ליהודים

יחד עם זה אסור לטעון ש"ליסטים אתם", שיהודים גזלו את ארץ ישראל. היות והקב"ה נתנה לנו! - הענקת ארץ ישראל ליהודים היתה ענין יוצא מגדר הרגיל, הצלה למספר גדול של יהודים מישראל (שאפילו הצלת אחד מישראל זה קיום עולם מלא, כל-שכן כאשר זה מספר גדול) ולכל סוגיהם.

(משיחת שבת-פרשת ויצא תשכ"ט - בלתי מוגה)



מורה שיעור בלימוד הרמב"ם היומי

ד"ר י' תשרי

פרק אחד ליום	שלושה פרקים ליום	יום שני
הל' מלוא ולוה. פרק ג.	הל' טומאת צרעת. פרק ח-י.	יום ראשון
פרק ד.	פרק יא-יג.	יום שני
פרק ה.	פרק יד-טז.	יום שלישי
פרק ט.	הל' מטמאי משכב ומושב. בפרקים אלו. פרק א-ג.	יום רביעי
פרק ז.	פרק יז-יח.	יום חמישי
פרק יא.	פרק יט.	
פרק יב.	פרק ייב.	

אין מנגדים לשליחות!

המשיח על המאורע, ובתשובה שהתקבלה ב'אגרות קודש' נאמר כי כמו ביציאת מצרים, לעיתים החושך מתגבר ואז האור אט אט מתגלה. בטוחים בברכה הקדושה חיכינו לראות כיצד אכן יסתדרו העניינים, כשיבטיחו הוכנסנו לתאי כליאה עמוסים בשוהים בלתי חוקיים ובלתי נעימים בעליל, בלשון המעטה".

שלושה ימים שהו השלוחים בבית המעצר. במהלכם ניסו גלות מהי השליחות הטמונה במעצר הזה, ומשלא נמצאו יהודים בתאי הכליאה החליטו לא להתפעל מהסביבה העוינת. "בהתחלה היה קצת חשש להגין את נוכחותנו היוצאת-דופן בצורה גלויה, אבל כשגילו שאנחנו במקור מירושלם הביעו דווקא רגשי הערכה. בגאווה יהודית התפללנו בטלית ותפילין מול עיניהם הנדהמות".

ביום השלישי הודיעו להם לפתע שברגע שיסגרו כרטיסי טיסה עמם יצאו מגבולות המדינה, ישוחררו - בתנאי שיחזרו בעתיד עם ויזת עובד מסודרת. הברוקרטיה סודרה במהירות והשלוחים מצאו את עצמם בשעה טובה בדרך החוצה מתא המעצר.

"אין להתפעל אם יש מנגדים"

"עוד לפני היציאה לשליחות", הוא מסיים את הסיפור הסוער, "כתב לנו הרבי שליט"א מלך המשיח מכתב מחזק ומיוחד מאוד "שידעו אשר שלוחים הם מנשיא הדור... ובמילא אין להם להתפעל אם יש מנגדים על זה..."

"במהלך כל ימי השליחות, בקשיים ובמורדות, החזיקו אותנו המילים הקדושות. ידענו שעל אף שישנם קשיים, אין להתפעל מהם ולהמשיך לפעול בכל הכוחות עד להשלמת מטרת השליחות - קבלת פני משיח תיכף ומיד ממש". ■



שגרה בלתי שגרתית. הרב לישביץ בפעולה

**לפני היציאה לשליחות
קיבלנו מכתב מחזק: "שידעו
אשר שלוחים הם מנשיא
הדור... אין להם להתפעל
אם יש מנגדים על זה"**

מה בפייהם והתברר שגורם עוין לפעילות הברוכה דיווח להם שעל אף שכולנו בעלי אשרת תייר, אנחנו בעיצומה של עבודה - המותרת רק למחזיקי ויזת עבודה מאושרת". הדרכונים נלקחו מהם, ולפתע מצאו את עצמם מובלים לחקירה בבית מעצר מקומי ללא התרעה מוקדמת...

כשגבר האור על החושך

במהלך הנסיעה, שנמשכה כשעתיים, ניסו השלוחים להפעיל קשרים על מנת לברר מה ניתן לעשות. "מיהרנו להודיע למי שצריך ולבקש שיכתבו לרבי שליט"א מלך

שגרת החיים של שלוחי המלך בבתי חב"ד ברחבי העולם, לעיתים רחוקה מאוד מלהקרא שגרה. סיפור השליחות של ר' אריה לישביץ ורעייתו, נראה כאילו לקוח מספר מתח עלילתי. "בחדש כסלו האחרון", הוא פותח את סיפור השליחות המרתק, "זכינו לצאת בשליחות הרבי שליט"א מלך המשיח לבית חב"ד במדינת סרי לנקה, במקום שנקרא 'אלה'; מקום קטן יחסית ומדהים ביופיו אליו מגיעים מטיילים מכל העולם, בהם כמובן ישראלים רבים".

חלק מרכזי בפעילות בתי חב"ד הוא לדאוג ולספק מזון כשר ומהודר לכל יהודי. כשמדובר בבשר כשר, העיסוק בכך הינו מסובך ביותר. "בסרי לנקה ספציפית מתאספים כל השלוחים מכל רחבי המדינה כל כמה חודשים לעשות שחיטת עופות מוכות, המיועדת להספיק לתקופה עד השחיטה הבאה".

הפתעה במלאכת הקודש

איזורי התיירות בסרי לנקה פעילים לפי עונות השנה. "באיזור חג השבועות היה צורך לארגן שחיטת עופות נוספת, ויחד עם השליח הרב רוני ארד והשוחר הרב שלום דיקשטיין, שהגיע במיוחד מאוסטרליה, התחלנו להתארגן לשחיטה מסודרת של בתי חב"ד הפעילים בעונה".

צוות השלוחים יצאו יחד עם שני מטיילים שהצטרפו לעזור לכיוון עיר הבירה קולמבו, בנסיעה לילית של 7 שעות. המשחטה המקומית נשכרה כולה לטובת השחיטה הכשרה והמבצע החל: הקפדה על רמת הידור גבוהה, הכשרת העופות כהלכה והטבעת חותמת הכשרות בהליך האריזה.

"לפתע, באמצע המלאכה האינטנסיבית הופיעה משלחת של רשויות החוק. הרב ארד ניגש לברר

נצה והדרכה

מדברי נשיא הדור שליט"א, משיח צדקנו

חובה להתחזק בבטחון בה'

נצטערתי לשמוע פרישת-שלום ממנו שעוד הוא במצב נפילת רוח וכפי שאבין, הנה זה הרוח גם בביתו. אין בחפצי האהרין ולהכנס בטענות אם צודקים הם או לא, ומובן שאין צריכים להתבוננות גדולה להבין מפני מה הם ברוח כזה, אחרי האסון לא-עלינו ולא-עליכם שהיה, אבל בכל זה, הנה בני ישראל מאמינים בכלל וחסידיים בפרט, צריכים להתדבק בגלוי ולאחוז בדלת הפתוחה, עם ה' אלקינו, וכמו שכתוב ואתם הדבקים בה' אלקיכם חיים כולכם היום, שחיים אמיתיים כולל בתוכו, לא רק לדחוף יום אחר יום - שטופען א טאג נאך א טאג - אלא שיהיה החיים בלא חסרון בכל המצטרך להם בגשמיות ומבלי כל חסרון בנוגע לו ולבני-ביתו שיחיו ברוחניות, והיות שאולי ח"ו לא מרוויחים כזאת אצל הקב"ה, הנה על-זה נאמר בזהר הקדוש (חלק ב' קפ"ד ע"ב) אי איהו קיימא בנהירו דאנפין מתתא, כדין הכי נהירין לי' מלמעלה כ' כגוונא דא עבדו את ה' בשמחה, חדוה דבר נש ממשיך לגבי' חדוה אחרא עילאה, הכי נמי עלמא דתתא כגוונא דאיהי

אתעטרת הכי אמשיך מלעילא, ובקיצור, כשמתחזקים בבטחון בהשם-יתברך שהוא יתן ממה להיות במצב רוח שמח ומרוצה, והוא כל כך חזק בבטחנו שזה משפיע על חיי היום יום שלו, או אז הרי ממשכים זאת מלמעלה, ורואים גם בעיני בשר שהבטחון היה מוצדק, והשם-יתברך יעזור שהוא זוגתו וכל בני-ביתו שיחיו יראו זאת בקרוב האפשרי ובמוחש ממש.

(אגרות קודש חלק ו עמוד רסו - תרגום)

להיות חזקה באמונה

עליה להיות חזקה באמונה, שכל היהודים הם מאמינים בני מאמינים, שהשם יתברך שברא את העולם, מנהיג את העולם גם עתה, והוא הבעל-הבית היחיד על העולם הן על דברים גדולים והן על קטנים, וכאשר מתחזקים מאוד לנהוג בדרכי התורה ומצוות, אזי כמו שכתוב בפסוק, לא אירא רע כי אתה - השם-יתברך - עמדי ואף אחד אינו יכול חס-ושלום לעשות לא טוב. אינה צריכה לדאוג מזה כלל, עליה רק להיות חזקה בבטחון שלה.

(אגרות קודש חלק ו עמוד עדר - תרגום)

קדמי ביטוחים

סוכנות הביטוח המובילה לשומרי התורה

בנהלת ר' קדמי



• כתיבה וחתומה טובה •

כל הביטוחים בקדמי ביטוחים

מתקשרים ומרוויחים - 2770*